

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 128

SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 128

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0742 9507 5600 0141 5500 1000 0001 2811 8791 6607

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EXCELENCIA DEPUTADO JOALDO VIE

CNPJ / CPF

22.433.969/0001-99

DATA EMISSÃO

07/07/2026

ENDEREÇO

Avenida Joao Alves Filho, SN

BAIRRO / DISTRITO

Estacao

CEP

49390-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

SALGADO

FONE / FAX

(79) 9966-0201

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\$ 0.00		\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 0.00	\$ 5,000.00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,000.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
3414	RESMA DE PAPEL A4 COM 500 FOLHAS CHAMEX	48025610	102	5102	UN	20	38.0000	760.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3446	PAPEL CARTAO BRANCO GROSSO 180G PCT/250 FLS	48114110	102	5102	UN	20	17.5000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3481	PAPEL CARTOLINA BRANCA 150G 48X66CM JANDAIA	48025799	102	5102	UN	50	2.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3482	EMBORRACHADO E.V.A COM GLITER 40X48CM CORES VARIADAS IBEL	39211900	102	5102	UN	100	4.5000	450.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3483	TNT CORES VARIADAS (1 METRO) VIIVATEX	56031290	102	5102	UN	70	4.0000	280.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3111	COLA BRANCA ESCOLAR 40G TRIS	35069120	102	5102	UN	20	3.1500	63.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3486	COLA QUENTE BASTAO GROSSO MAKE+	35061090	102	5102	UN	100	1.5000	150.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3484	FITA ISOLANTE BRANCA 18X10 3M IMERIAL	39191020	102	5102	UN	10	19.0000	190.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3501	FITA ADESIVA MULTIUSO 12X40CM ADERE	39191010	102	5102	UN	16	2.5000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3485	CORDA CORDAO BARBANTE ROLO 100M EUROROMA	56075090	102	5102	UN	16	7.0000	112.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3487	CORDAO DE NYLON 4/1 29CM BRANCO 100 UNIDADES HAZI CORDOES	56075011	102	5102	UN	15	32.0000	480.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3219	MARCADORES PERMANENTES PRETO COMPACTOR	96082000	102	5102	UN	16	5.2000	83.20	0.00	0.00	0.00	0	0
3488	ETIQUETA ADESIA FOSCA A4 210X297 MM COM 100 FLS PIMACO	48219000	102	5102	UN	6	47.3000	283.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3489	PAPEL FOTO ADESIVO 130G A4 PACOTE COM 50 FOLHAS MASTERPRINT	48114190	102	5102	UN	12	45.0000	540.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3490	BLOCO DE ANOTACOES CADERNETA 50 FLHS COM PAUTA TOP GET OFFICE	48201000	102	5102	UN	10	5.0000	50.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO
SALGADO - SE
CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 128
SÉRIE: 1
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0742 9507 5600 0141 5500 1000 0001 2811 8791 6607

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260015589544

CNPJ / CPF
42.950.756/0001-41

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3491	TESOURA INOX COLORIDA TRIS	82130000	102	5102	UN	12	6.0000	72.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3502	PAPEL COLORIDO 180G A4 PACOTE COM 50FLS CHAMEQUINHO	48025899	102	5102	UN	12	7.5000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3492	KIT PLACAS DE E.V.A EM NUMEROS 40X60CM IBEL	39211900	102	5102	UN	10	30.0000	300.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3493	ESTILETE 18MM EMBORRACHADO PROFISSIONAL BAZZE	82119390	102	5102	UN	10	3.0000	30.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3494	TRANSFERIDOR ACRILICO 360 GRAUS 10 CM MAX CRIL	90172000	102	5102	UN	10	1.7000	17.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3237	REGUA TRANSPARENTE 30CM ONDA	39261000	102	5102	UN	10	4.7000	47.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3496	COMPASSO ESCOLAR DE METAL TRIS	90172000	102	5102	UN	9	13.0000	117.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3497	PRANCHETA PLATICA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO ACRINIL	39261000	102	5102	UN	8	10.9000	87.20	0.00	0.00	0.00	0	0
3498	PAPEL KRAFIT A4 200G 50 FLHS USAPEL	48025892	102	5102	UN	10	17.0000	170.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3499	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25CM CON-TACT BRAND	39199090	102	5102	UN	3	29.4000	88.20	0.00	0.00	0.00	0	0
3500	PAPEL MILIMETRADO A4 RESMA 210X296CM C/50 FLHS JANDAIA	48025610	102	5102	UN	4	12.4000	49.60	0.00	0.00	0.00	0	0